Sed tu Schuelere (te enim solum nunc alloquor & cum solo te deinceps mihi res erit) cùm Librum illum calumniosissimum, non obstante egregiâ illâ approbatione, solidè à Viris Clarissimis in latina & vernacula lingua refutatum cerneret, etiam famam tuam in discrimen adductam putasti, existimationi igitur tuæ & honori ut consuleres, ipse quoquè calamum in manus sumfisti & stylo contra acies Domini, sed infœliciter ceu tyro, ac

novitus

novitus, pugnare incepisti. Hinc Librū illum conscripsi-  
sti, quem haud ita pridem edidisti in lucem, & in agrum  
Bernensem ad inficiendos Reformatorum animos, & Pa-  
pismi virus: heu! plus satis huc usquè serpens, latius &  
impudentius propagandum disseminasti; Hinc stolida  
illa inscriptio & insolens ille titulus, ac si arduum & areo-  
pagitarum theatro dignum edidisses opus: *Hercules Ca-  
tholicus Hydra Ursina decem capitum Domitor & viperarum  
indeprognatarum ex parte Recastigator*, in quo tamen præter  
calumnias horribiles, præter blasphemias, quas recen-  
sere horreo, detestabiles, præter scommata penè infini-  
ta, dictoria innumera & mendacia impia ac diabolica,  
nihil observatu notatuquè dignum reperire, nihil offendere,  
nihil videre lector potest (dicam profectò quod  
verum est, & ipsa lex Veritatis dicere me jubet) quām  
monstrosani solœcismorum farraginem & fartaginem,  
nihil quām ingentem barbarismorum segetem, nihil quām  
phrasium novarum, ineptarum ac inusitatarum copiam  
infinitam: quibus observatis & notatis quivis sanæ men-  
tis homo animadvertis, quām egregiam laudem hinc  
deportaris, quām meritò *Herculem Catholicum*, si superis  
placet, hunc tuum Librum inscripseris, quām etiam ele-  
ganter conveniat *Schueleri* tibi nomen, id quod ipse  
hisce tuis verbis exprimis, scribens: *Quid multis? Her-  
cules est Schueler, meritò hunc titulum operi præfixi meo, myste-  
rium enim est longè post tituli inventam inscriptionem antehac  
prorsus absconditum ab eo cuius est in tam arduo negotio homi-  
num mentes illuminare ac dirigere, arcana quadam revelatio-  
ne mihi nuper detectum. Rem acu tetigisti scilicet! Quasi ve-  
rò à spiritu illo qui mentes hominū illuminat, inspirentur*

Proloq.  
Pag. 4. a. b.

superbi & arrogantes illi tituli, & non potius à spiritu illo, qui è lucis domicilio in locum tenebrarum propter superbiam ejectus est: *Herculis* ergò titulum cùm inspirarit tibi, qui Herculem in suo regno captivum detinet, & tu eo usq; adeò delecteris, illum tibi concedens in hæc verba erumpo & porrò tecum sic cano:

Egregiam certè laudem & spolia ampla refers tu  
*Hercles* atq; tuus: magnum & memorabile nomen.  
*Martem oculis spirans, medios irrumpis in hostes,*  
*In cursuq; ruis cuneos; pedibusq; cadentes*  
*Proteris; elisis illos das faucibus orco;*  
*Pugnis hos tundis; protrudis calcibus illos;*  
*Obruis hos clypeis, gravibusq; elidis in armis;*  
*Extorquesq; manu, frangisq; trabalia tela.*

Proloq.  
Pag. 5. a.

Quinam verò sunt illi clypei? quæ arma? *simplex & rudis calamus, quo cum adversarijs luctaris.* Credo. sed addere debuisses, non calumniarum modò & mendaciorum, sed etiam solœcismorum & barbarismorum exercitum planè innumerabilem, quem in aciem produxisti. Verum enim verò cùm non *Hercules* sed *Schueler*, *Herculis* nomen & habitum mentiens nos ad duellum provocaverit, cum eo non clava vel cœstu sed armis duntaxat scholasticis congregiar, illumquè quùm sit meæ commissus disciplinæ & institutioni, eodem, quô requirunt scholasticæ leges, more & modo excipiam, non secus ac asinum auribus apprehensum in scholam deducam, monstrosa ipsius σφαλματα, solœcismos turpissimos pariter & barbarismos, quos commisit in numeros, censuræ, quâ fieri poterit diligent exanimique accurato subijcam, eosdemquè, si non verberibus, quibus profecto dignus esset, tamen verbis, si non virgistamen dictis, si non bachelo

## ORATIO.

7

culo tamen calamo corrigam & censoriâ perstringam oratione, atq; ideò quidem perstringam, ut in seipsum istic *Hercules* descendat, ut sapere aliquandò discat, ut idem se Scholasticum omnino, ac in Grammaticis præceptis, nedum in *Controversisticis palæstris* (ut liberè sed barbarè fatetur) tyronem & novitium esse agnoscat, ut prima prius in Rudimentis fundamenta firmiter ponat, quām controversias Religionis tractare præsumat, ut inermis se prius armet, quām *contra satrapas & professores* certè non *Cacodoxos*, sed *Orthodoxos*, non *Cacangelicos* sed *Evangelicos* insurgat & arma sumat, ut ne velut hœdus in tectis antè ludat, quām capra pepererit, nec avis instar nidum relinquat, volatumquè petat, si adhuc sit implu-  
mis.

Proloq.  
Pag. 4. b.

Vos proindè, Præstantissimi Audit: quos ad insti-  
tutum hocce nostrum cum *Schuelero* certanien & exa-  
men, ceu honorarios arbitros invitavi, quosq; ego de in-  
fusa σφαλμάτων farragine, de fœda solœcismorum col-  
luvie, de intoleranda sermonis ruditate & cruditate, de-  
què monstrosa verborum barbarie dicturus, auditores  
benevolos me habere spero; ignoscite quæso mihi, si  
turpi hac ac fœda dicendi materiâ aures vestras obtun-  
dam magis, quām demulceam: ignoscite si hâc ipsâ  
nauseæ vobis multum excitem: ignoscite si molestus  
vobis sim, si minus vos delectem, quām antehac alij ex  
hoc illustri loco de sacris materijs dicentes vos delecta-  
runt & recrearunt, *Schuelero* hoc imputate totum, qui  
hoc mihi dedit negotium, ut causam Prisciani contra tot  
tantaq; solœcismorum & barbarismorum monstra de-  
bellanda in me susciperem. Id quod dum facio, dum  
ego hujus *Scholastici* Præceptor & Corrector esse cupio,  
qui

qui ipse quippè è schola nondum egressus, præceptoribus opus maximè habeò, dum ego meæ illum disciplinæ subijcio, qui ipse sub vestra adhuc disciplina milito; Nolim vestrūm quisquam arrogantiæ aut ostentationis me insimulet, quasi aut elegantiore alijs ac copiosiore doctrinæ suppelletili, aut ingenij acumine me prævalere existimem; absit hoc à me longissimè; meo enim me modulo & pede metiar; præteribo heterodoxa Schueleri dogmata, impia ejus reticebo mendacia, ac intolerabilibus supersedebo calumnijs, quibus *et si totus ejus Liber scatent ac conspersus & instar tomenti fartus adeò sit* (quod ipse per meram calumniam, Clarissimi Domini Lüthardi, Venerandi Præceptoris mei castigationibus in Harscheri Parallelæ impingit) *ut auctor planè omnem humanum abjecisse pudorem, fadissimi Thersita procacitatem & insolentissimi Thrasonis faciem induisse videatur*: nec attingam solœcismos Theologicos, quos, cùm toties jam anteà à summis Theologis refutati sint, & à Schuelero non nisi novis mendacijs & atrocioribus fucati calumnijs reponantur, qui refutaret, actum ageret: Grammaticos ego tantum errores culpabo, solam verborum taxabo crassitiem, non nisi fædam ridebo barbariem, nihil præter ineptum, præter insultum, nihil præter sordidum sermonis genus carpam & corrigam, id quod & quivis, qui vel mediocriter Grammaticam est edoctus, qui vel primis saltem labris degustavit literas ac humaniores imbibere artes incepit, facile negotio citra ostentationis citraqùe arrogantiæ aleam (extra quam & me hac de causa ponatis velim) præstare potest.

Sed & nolim temeritatis me stigmate notetis, nolim audaciæ notā mihi inuratis, quòd huic me *Herculi* opponam

Tractat. de  
notis veræ  
Eccl. Pag. i.

nam Cacolico, quod contra eundem insurgam, quod in *Ursorum ac Viperarum Domitorem* irrumpam. Etsi enim, quod credo, contra *Herculem* aliquid machinari non ita tutum sit, tamen minimè mihi timeo. Nam si immanis ille ac monstrosæ magnitudinis *Goliath* à Davide minimæ inter fratres staturæ prostratus occubuit, quidni ego *Herculem hunc Pontificum, Goliathum Romanum*, ferulis, baculis & verberibus, si esset præsens; absentem verò vel solis verbis domarem? Non ergo trepidabo, Priscianum innocentem à furibundo isthoc *Hercule* ubique & semper vapulanten liberabo, succurram misero, sanabo saucium, & ex manibus *Hæsiarchæ* vindicabo malè tractatum; nequissimum verò Prisciano mastigen *Schuelerum* si tractavero inclementius & durius, quam par esse vobis videatur, ne condolete, commeritus est, cum silentio saltem vos mihi interim adeste.

Huj! quid feris tot ictibus innocentem horride Prisciano mastix *Schuelere*? quid furis? quamdiu furor iste tuus hunc politioris literaturæ virum eludet? quo usque tandem abutere ejus patientiam? Non est ei membrum, quod illæsum reliqueris, quod non sauciâris, quod non beneficis percussiferis iictibus; Grammaticam ipsam, ingenuam illam pure beneque loquendi artem, monstrosis folœcismis, foedis verborum formulis & impuris sermonum generibus fædasti turpissimè. Hoc primum est & maximum quod nunc in te vindicabo.

Sed & alterum indignum non minus ac nefandum facinus vehementer detestor, ô homo barbare! quod intolerandâ tuâ barbarie Latini sermonis Authoribus omnibus summam feceris injuriam, & maximam creâris molestiam,

festiam, quam utut depreceris, natibus tamen tuis lues,  
ut es commeritus.

Ut tuis utrumquè subijciam oculis, cùm scholastici  
pueri versari initio debeant circa Grammaticam, ean-  
dem & tibi proponam descendam, ut dignoscas ipse  
quām fædatus sit à te & conspurcatus utraquè parte ter-  
fissimus cæterūm iste liber.

Grammaticæ igitur, benè loquendi artis, partes duas  
esse teneas, Etymologiam & Syntaxin: sed quæ partium  
illarum integra, quæ incorrupta, quæ pura mansit? Non  
regulam excipies, quæ non maculis aspersa sit turpissi-  
mis, quæ purgatione sedulâ & operosâ opus non habeat.

Etymologia, Grammaticæ (ut dictum) pars prima,  
primo omnium de legitima vocum ex literis & syl-  
labis constitutione differit, docetq; *majusculis literis*  
*communiter in orationum & sententiarum principijs; in*  
*nominibus itidem proprijs personarum, locorum, nationum,*  
*officiorum & similiūm utendum esse.* Sed cur tu Schue-  
lere ineptule & verborum imprudens imprudenter  
ponis literam minusculam in voce *palestinis* loco ma-  
juscule pro *Palaestinis?* & cur ex imprudentia iterum in  
regulam impingis eandem, asine, vocem *Gry* majusculâ  
literâ pro minuscula *gry* absurdè & ineptè scriben-  
do? Docet etiam recta voces constituendi ratio, ut *ne*  
*literæ pro literis, ne vocales pro vocalibus, que eundem fermè*  
*sonum habent, pronuntientur aut scribantur, ne verbi gratiâ*  
*bolus ineptè scribatur pro polus, pariter ne aquus ponatur pro*  
*equus, nec dego pro tego, neq; fallo pro vallo pronuntietur.*  
Epist. dedi-  
cat.  
Prolog. Sed hoc cur à te negligitur? cur non observatur? cur  
æ pro æ in voce *amænitatis* ponis? cur contra hanc Gram-  
maticorum legem Johannem cognomento *Eckium* vo-  
cas

Pag. 83.

Pag. 533.

Epist. dedi-  
cat.

Prolog.

cas, ineptâ literæ *h* pro & scriptione, *Echium?* Cur contra eandem peccasti legem, ubi tacere te *Sofinum* (ineptè pro *Socinum*) scribis? Nempè quia ex Latino-Gallia prodijt, & tu (sic loqui mihi liceat) Latino-Gallus es. Sed & opus correctione habet vox *lympida*, & pro *y* ponendum i: nam vulgò *limpida* non *lympida* scribitur. Sic *Habreum* præpostorè scribis pro *Hebraum*. Sic etiam voces sequentes ineptè & falsò scriptas esse deprehendi: *Nycenū* pro *Nicenū*; *pomærījs* pro *pomærījs*; *cāpit* pro *cāpit*; *āipētīχōs* pro *āipētīχōs*, ineptâ vocis & scriptione & significatione: <sup>130.</sup> scriptionē dixi ineptam esse, quùm *χ* pro & scribis; significationē verò pariter, quùm *āipētīχōs* tibi significet *electionē*: atqui nomina in *πνος* exeuntia agendi vim designant, & *āipētīχōs* propriè significat *eum qui eligit*, vel *qui ad eligendum aptus est*; aut si vocem exponas passivè, *eum qui deligitur* significat, ut disces ex Lexicis. Nec pati possum, quoties scribis, scribis autem aliquoties, *phanaticum* pro *fanaticum*. Nec feram verbum *refrænare* per *æ*, sed per *æ*, vel potius per *e* scriptum. Deleto verbum *facescit*, pro quo scribito *faceſſit*; pro *θεοτόχōs*, *θεοτόκos*; <sup>404.</sup> pro *iλασnuor* scribito *iλασnōr*; pro *obſervandissimi*, *obſer-<sup>404.</sup>* *vantissimi*: non enim nostros Theologos, sed te scriptorē imperitissimum authorem habet illa scribendi ratio. Num etiam vocum natura & constitutio tibi concedit, ut literas simplices pro geminis & duplicatis; vel contrà, geminas & duplicatas pro simplicibus ponas? ut oportu- Epist. dedi- num pro *opportanum*, sic etiam *oportunè* pro *opportunè* scri- cat. & infra bas? item *transſierit*, absurdè cum dupliſſ, pro *transſierit*? Utinam transſiſſet jampridē tua scribendi ignorantia & crassities! Ad quid etiam duplex illud *l* in voce *sollenni*? <sup>Pag. 209.</sup> deleto unum asine! nam sic scribere vocem classicis

Pag. 14.

Pag. 85.

Pag. 114.

Pag. 115.

Pag. 117. 118.

130.

Pag. 198 &  
alibi.

Pag. 209.

Pag. 304.

Pag. 336.

Pag. 468.

Authoribus & Grammaticis solenne non est. Hæc ipsa  
 litera redundat in voce *pallantes*, quam velim expungas:  
 Pag. 266. ineptule. Ecquid multa *blateras* contra Orthodoxos,  
 qui vocem *blaterare*, uti decet, scribere ignoras? quasi  
 Pag. 303. 306. verò cum duplice & scribenda esset? næ hinc quæ *blatte-*  
*ras* in vanum te contra eos *blaterare* manifestè colligi-  
 tur. Quàm ineptè veteribus nos *aglutinatos* scribis esse  
 hæreticis! Authoribus quæso te *agglutinato* classicis, ut  
 tuo *aglutinare* una adhuc *agglutinetur* litera, ne barbaris  
 Grammaticæ hostibus planè *agglutinatus* esse videaris.  
 Pag. 555. Quid Sophistas alloqueris his verbis, *Arrigite aures ad ve-*  
 ritatem catholicam percipiendam? Cur non potius sic al-  
 loqueris Grammatistas? *Arrigite aures ad percipiendam*  
 catholicam meam, proh dolor! stupiditatem, meam  
 in literis inscitiam. *Arrige mi Shuelere*, mi discipule,  
 aures porrò attentas & patientes ad percipiendam &  
 hanc Grammaticorum regulam, quam de modo scri-  
 bendi derivativa tradunt. Attende, sic sonat regula:  
*Derivativa sequi suorum primitorum scripturam debent.*  
 Dabo sensum regulæ, quam nondum intelligis, ut video  
 ex erroribus qui contra eandem passim impingunt, quos  
 etiam recitabo quamprimum. Hic regulæ sensus est:  
 Voces derivativas non alijs sed ijsdem tūm vocalibus  
 tūm consonantibus scribendas esse, quibus ex ipse voces  
 à quibus derivantur, hoc est, quibus primitivæ scri-  
 buntur. Quid ergo? Num vocem *Celestis* pro *Cælestis*  
 Epist. dedi- rectè scribis? Est enim derivativa à *Cælum*, quod ita  
 cat. dictum est quasi *νολόγιον*, à *cavitate*; quod *cavum* sit *Cæ-*  
*lum*. à qua parte regioni elementari obvertitur. Ergo  
 si *oi*, diphongus Græcorum, Latinis idem quod *& va-*  
*lct*, *Cælum* non *Celum*, item *Cælestis* non *Celestis* scribi de-  
 bet.

bet. Sed quid porrò committis? vah! *Cherintam* scri-  
bis dupli error pro *Cerinthum*. An ignoras, qui *Ce-*  
*rintho* similis es, Κέρινθος nomen Græcum esse; & *Kappa*  
Græcorum non *ch* sed *C* Latinis valere? an etiam nescis  
θ non *t*, sed idem quod *th* esse apud Latinos, adeoque  
non *Cherintum* sed *Cerinthum* scribi debere, si derivati-  
va suorum primitorum scripturam sequi debent? Si  
quinetiam *Presbyteratus* à Græco ἀπειθεῖται, quod *senem* si-  
gnificat, descendit, profectò non *Presbyteratus* sed *Presby-*  
*teratus* scribas oportet. Vah! qui degis in Monachatu  
& gaudes presbyteratu, nescis rectam hujus vocis scriptio-  
nem, mento & ætate senex es, sed mente & ruditate  
puer: at ignosco memor proverbij, δικαιοδίας οἱ γέρουτες:  
imò (ut Senecæ mihi verba vindicem) non bistantūm  
puer es, ut vulgo dicitur; sed semper: verūm hoc interest,  
quod majora ludis, senex ætatis vitio desipiscis tanquam  
in pueritiam iterum revolutus, & puerilibus quibusdam  
studijs intempestivè & indecorè detineris. Cur sic scribis  
*Chimerā*, vel sic *chymeras*? nempè quia Græcis dicitur χιμα-  
era? verè *chimærica* est hæc scriptio. Cur *Armeniani* pro  
*Arminiani*? Quia prodierunt ex Armenia, scil. Quid etiam  
p notat in novo illo epitheto *Sampsonice vulpecula*, quod à  
nomine proprio *Samson* derivatur? In voce *pederastria* du-  
plex scriptionis vitium comittis: utinam non vitium *pæde-*  
*raſtia* ipsum cofnifisses impurissime nebulo, cuius Calvinū  
mendacissimè accusas ex stygio Bolſeco excucullato illo,  
maledicentissimo, & multis nominibus infami homine.  
Hui vocem horreo! corrige vitiū, corrige scriptionem, &  
pro *pederastria* scribe *pæderastia*, cùm græca vox sit, & græ-  
cè παιδεραστία dicatur. Corrigequoq; tu scelerate Latini  
sermonis

Proloq.

Proloq.

Proloq.

Pag. 637.

Pag. 6.

Pag. 16.

Pag. 33.

- Pag. 16. 51. sermonis *pirata* scriptionem vocis *Pyrata*, abijce u  $\psi\lambda\delta\sigma$ , quod Græca vox  $\pi\mu\epsilon\gamma\tau\varsigma$  nulla admittit ratione. Nec cùm Græci  $\mu\gamma\mu\alpha\iota\sigma$  dicant, Latini concedent ut *Pygmeum*, sed *Pygmaum* scribas. Quis admittet vocem *hyperaspidem* ineptè per d scriptam? insigniter Græcè doctus es, si  $\iota\omega\phi\alpha\mu\sigma\eta\varsigma$  origine sua Græcam esse vocem ignoras. Sed echo! dic quæso, mi *schuelere*, quid Cacolici ex pratica verborum prolatione *pratticè* contra Orthodoxos *pratticant*? Phi quale chaos verborum, dùm modò *propositio-*  
*nem*, modò *enuntiationem* *pratticam* vocas! Abstine quæso à turpi hac & inepta scribendi praxi, desine *pratticare*, desine *pratticè* loqui, si nolis, ut sis ludibrio & risui omnibus, qui veram scribendi & loquendi  $\omega\pi\alpha\zeta\eta\varsigma$  teneant & amant. Phi quot voces ineptè & perperam  
 Pag. 86. 88. scriptæ! *Apocalipsin*, & *histeron proteron* scripsisti Latinè, ac insuper cum i pro  $\Lambda\pi\eta\gamma\lambda\nu\psi\iota\varsigma$ ; pro  $\dot{\nu}\sigma\epsilon\varrho\eta\psi\omega\pi\epsilon\gamma\iota\varsigma$ : quia  
 Pag. 94. 98. ne Latinam quidem, nedum Græcam didicisti orthogra-  
 Pag. 113. 120. phiam, & proinde hâc scriptione *Friburgense* secutus idio-  
 ma *jotacismum* coñittis sic *Apochryphis* inceptè scribis pro  
*Apocryphis*; inceptè *Originē* pro *Origenē*; *Mastigē* pro *Mastigē*; *obscenitatem* pro *obscenitatem*, quod est à Græco  $\omega\pi\omega\sigma\sigma\omega$ . Vah!  
 Pag. 133. tu irridendus es meritò, qui *Enthousiasias*, irridens nescis  
 quomodo horum quos irrides nomen scribere debeas:  
*Enthousiasia* ab  $\epsilon\pi\theta\sigma\alpha\zeta\omega$  nomen habent: jam verò  $\pi\sigma\pi$  &  
 Græcorum non respondet y, sed Latinorum u, &  $\pi\sigma\pi$  u  
 litera y. Sed quid Berchtoldum Hallerum (o tantum  
 virum!) impudenter virum vocas *obularium*? te profectò  
*semiobolarem* non judico, nec *semiobolaris* tua scriptio est,  
 dùm *obularium* pro *obolarium* scribis: nam quia derivatur à  
 Græco  $\omega\beta\omega\lambda\delta\varsigma$ , non *obulus*, sed *obolus* scribi solet. Cur citas  
 primitivæ Ecclesiæ patrem *Irenaeum*? Virum te non nosse  
 ex falsa

## ORATIO.

15

ex falsa tua scriptione conijcio: nam non *Ireneus* sed *Irenaus*, Græcè Εἰρήναος, scribitur. Redde rationem, cur per & scribis *proscenium*? fortè quia Græci περιστέλλουσι scribunt. Cur ibidem tibi *thessera* scribere pro *tessera* placuit? Dic causam, tu *Schuelere*, qui perversæ scriptionis *corypha*<sup>9</sup> es impudentissimus, cur *coriphæus* scribi velis, non *coryphæus*, Græcè κορυφαῖος? Quâ authoritate e ponis in voce coëtanei pro &, cùni ab *etas* derivetur? Quâ regulâ femininum non *fæmininum* scribendum esse censes? pudeat! tantum quinques erronea hujus vocis scriptio in septem lineis occurrit: quinques certè virgis castigandus es, & septem colaphi tibi impingendi, qui toties contra eandem vocem impingis. Imò si *Alexander Macedo rex magnus* pag. 338. Chærilo poëtae pessimo (uti refers & approbas) tot colaphos rependi jussit, quot malos versus fecisset; quis indignè ac iniquè ferret, quis improbaret, si tot & tibi, Grammatistæ pessimo, colaphos impingerem & rependerem, quot tu errores in dicendo scribendove comisisti, quot tu mala verba fecisti? Dares, *Schuelere*, hanc poenam meritò, qui in eum ipsum impingis tāni graviter ineptā tuā ac insulsā scriptione, cui propter quemvis versum malum colaphum rependi Rex dictus jussit, Chærilo nominatim, quod ipsum nomen ineptissimè per & scribis, quippè à Græco Χοίειαος originem suam trahens. Quis, sit te, *Schuelere*, exceperis, unquam per & vocem *diæcessis* pinxit, cùm Græcè διοίννοις dicatur? Quis Hebræam vocem ηψυ fecit, latinè scripsit *Asach*, nisi tu, qui Alphabetum Hebræum, Hebræarumq; literarum figuram & valorem nescis? Quis etiam *drackmas* pro *drachmas* scribebat, qui Græcè σπαχυν̄ scribi novit? Quis scripsit *Gry* pro *gry*? certè præter te adhuc nemo: ô utinā ne ρεύ quidē scripsisses aut

## 16 IN JACOBUM SCHUELERUM

aut dixisses! Num approbat vocem *cæmeteria* is, qui  
*καιμητεια* Græcè dici novit? Num quis tibi applaudet, si  
*cæmeteriorum* inanem usum *questus* (absurdè pro *quæstus*)  
causâ repertū esse scribis ibidē? inanis hic scribendi usus  
est, inanis hic etiam *questus*, qui tibi reverā *questum* parit.  
Ecquis in *risum* & *subsannationes* cum illis non solvitur,  
Pag. 567. quos dixisse refert Schuelerus, magis conveniret, ut loco cereo-  
rum accensorum *schyphi* (sic turpiter scribit) *prægrandes*  
*mero spumantes funeri* (Johannis Jacobi Manuelis puta, à  
vera religione ad Hæresin deficientis) *præferrentur*. Heml-  
tot *scyphos* mero spumantes sacrificulus Bibulus Caldius  
Mero exhausit, nec dum scit, quomodo *scyphus* scribatur:  
*schyphi* scribit, deducens fortè à Germanico Schüffii in-  
strumento loturis adhiberi solito, certè commodè ad-  
modum pro sua gula: quamvis vulgò *scyphus* scribi & à  
Græco σκύφος deduci soleat. Hui mecum ridete, Præst.  
Aud. mecum subsannate dicentes: *Magis conveniret, ut*  
*loco cereorum accensorum prægrandes scopæ & ferula Schue-*  
*lero præferrentur, quibus nates illius ad sanguinem usq[ue] cæde-*  
*rentur. Sed quid, inquit, Aetyopem dealbo?* Aetyops, Græ-  
cè Αἰθίοψ, egregie per y scribit & homittit: phi! quis sa-  
crificulum hunc veré Aethiopem dealbet? qui non in  
*calumniarum modò & mendaciorum*, sed & turpissimo-  
rum σφαλμάτοv barathro convolutus jacet? Cum satyrico ex-  
clamare liceat: